[image: image1.png]VA

                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е           ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от                                                                                                                          №

станица Бородинская

Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля за соблюдением требований Правил благоустройства на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
В целях обеспечения эффективности осуществления муниципального  контроля за соблюдением требований Правил благоустройства на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, руководствуясь статьёй 53 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля за соблюдением требований Правил благоустройства на территории Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Проверочные листы подлежат обязательному применению при осуществлении плановых контрольных (надзорных) мероприятий в форме: рейдового осмотра; выездной проверки.

3. В случае обязательного применения проверочного листа контрольное (надзорное) мероприятие не ограничивается оценкой соблюдения обязательных требований, в отношении которых в форме проверочного листа определен список вопросов, отражающих соблюдение или несоблюдение контролируемым лицом таких обязательных требований.
4. Администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района при проведении контрольных (надзорных) мероприятий, требующих обязательное применение проверочного листа, использовать форму, утверждённую настоящим постановлением.
5.Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

6.
Лицу, ответственному за размещение сведений в Едином реестре видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля разместить настоящее постановление в Реестре в течение 5 (пяти) дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 1 марта 2022 года.
Глава Бородинского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                        О.Г.Анастас
[image: image2.png]